
UCHWAŁA NR XXXVII/330/2018 
RADY GMINY W DĄBRÓWCE 

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż: poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych, napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Dąbrówka 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2017, poz. 1875, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z późn. 
zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się dla terenu Gminy Dąbrówka maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

a) do 4, 5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 38,

b) powyżej 4, 5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 37,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 37.

2. Ustala się na terenie Gminy Dąbrówka maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

a) do 4, 5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 35,

b) powyżej 4, 5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 35,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 35.

3. Ustala się na terenie Gminy Dąbrówka maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

a) do 4, 5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 3,

b) powyżej 4, 5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 2,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 2.

§ 2

Ustala się na terenie Gminy Dąbrówka następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

1) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych powinny być usytuowane co najmniej w odległości:

a) od szkół, przedszkoli i innych obiektów oświatowych - 50 m;

b) od kościołów- 40 m.

2) Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc określonych w pkt. 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych.



3) Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży mogą być usytuowane wyłącznie w:

a) lokalach gastronomicznych;

b) ogródkach piwnych usytuowanych przy lokalach gastronomicznych.

wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, za wyjątkiem przypadków wydania 
zezwoleń jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych.

Tracą moc uchwały:

1) Rady Gminy Nr III/9/93 z dnia 7 lipca 1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4, 5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży;

2) Uchwała nr XV/108/2012 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie 
usytuowania punktów sprzedaży i warunków sprzedaży napojów alkoholowych.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 5

§6

Marcin i rcztfk

PRZEWOI RADY



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dn. 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz 
zasad usytuowania na terenie Gminy Dąbrówka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
W związku z powyższym realizując zapisy zmieniające ww. ustawy Rada Gminy ustala limit 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Celem głównym uchwały jest ograniczenie spożycia 
alkoholu. Na terenie Gminy Dąbrówka w 27 sołectwach, występuje 25 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 2 punkty sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Sprzedaż i konsumpcja 
napojów alkoholowych na terenie gminy nie powoduje zakłóceń w przestrzeni publicznej, 
a rzeczywiste rozmiary konsumpcji napojów alkoholowych nie wymagają wprowadzenia znacznych 
ograniczeń wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Do limitu wydawanych 
zezwoleń wlicza się także zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych, których na 
przestrzeni roku wydaje się kilka. W związku z powyższym ustala się maksymalną liczbę zezwoleń z 
niewielką rezerwą zgodnie ze wskazaniem zawartym w treści uchwały. W projekcie uchwały została 
zachowana odległość 50 metrów od szkół, przedszkoli i innych obiektów oświatowych oraz 40 
metrów od kościołów.
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia z dn. 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) projekt uchwały został 
poddany opinii mieszkańców poszczególnych sołectw Gminy Dąbrówka.


